

Uchwała Nr .../XLIV/22

Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 25 lutego 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9 lit.d,e,i, art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.

W budżecie gminy na 2021 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 299/XLII/21 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2022 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 33 091,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 53 707 269,78 zł, w tym:

- dochody bieżące 49 278 212,74 zł,
- dochody majątkowe 4 429 057,04 zł.

§ 3.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 33 091,20 zł oraz przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą 62 458 624,66 zł, w tym:

- wydatki bieżące 49 334 851,62 zł,
- wydatki majątkowe 13 123 773,04 zł.

§ 4.

Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 oraz wydatków nimi finansowanych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 6.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

U z a s a d n i e
do Uchwały Nr .../XLIV/22
Rady Miejskiej w Chorzelach
z dnia 25 lutego 2022 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.

do §2

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 33 091,20 zł.

W dziale 750

- rozdziale 75023 – wprowadza się wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej w wysokości 700,00 zł w ramach programu „Mobilny urzędnik. Poprawa dostępności usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych potrzebach”.

W dziale 758

- rozdziale 75801 – na podstawie pisma nr ST3.4750.1.2022 Ministra Finansów zwiększa się subwencje ogólne z budżetu państwa (subwencja oświatowa) o kwotę 20 258,00 zł.

W dziale 801

- rozdziale 80101 – zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 5 100,00 zł.

W dziale 855

- rozdziale 85516 – zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 7 033,20 zł.

§ 3

Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 33 091,20 zł, jak niżej:

W dziale 600

- rozdziale 60016 – zmniejsza się zakup usług pozostałych o kwotę 12 689,21 zł.

W dziale 750

- rozdziale 75023 – zwiększa się wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 700,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla pracownika odpowiedzialnego za proces wdrożenia modelu „Mobilny urzędnik” w Urzędzie Miasta i Gminy Chorzele.

- rozdziale 75085 – zwiększa się dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 12,85 zł oraz zakup usług pozostałych o kwotę 3 801,00 zł.

W dziale 801

- rozdziale 80101 – zmniejsza się dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 8 576,86 zł, opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 1,06 zł oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 42 713,46 zł. Zwiększa się natomiast wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 8 400,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 700,00 zł oraz zakup usług pozostałych o kwotę 20 200,00 zł. Dodatkowo w związku z otrzymaniem przez Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach Nakazu Zapłaty z Sądu Rejonowego w Ostrołęce IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, zaległych wynagrodzeń z tytułu godzin nadwymiarowych i godzin doraźnych zastępstw oraz niewypłaconego dodatku funkcyjnego z tytułu wychowawstwa dla nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach za 2019 r., zlecone przez poprzedniego Dyrektora szkoły, niezgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym szkoły, zwiększa się wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 27 879,70 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4 792,54 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 589,74 zł oraz wprowadza się pozostałe odsetki w wysokości 3 741,83 zł oraz koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w wysokości 5 580,00 zł. Powyższe zobowiązania powstały ponieważ niezgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym decyzją Dyrektora w jednostce nauczyciele zostali zatrudnieni na 19,78 etatu podczas gdy organ prowadzący zatwierdził 17,68 etatów pedagogicznych. Dodatkowo w tej sprawie toczy się postępowanie o naruszenie dyscypliny przez byłego dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Toczy się ono przed Rzecznikiem dyscypliny Finansów publicznych.

- rozdziale 80103 – zwiększa się dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 8 607,33 zł.

- rozdziale 80104 – zmniejsza się dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 4 571,71 zł oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 3 241,15 zł. Zwiększa się natomiast zakup usług pozostałych o kwotę 1 500,00 zł.

- rozdziale 80148 – zwiększa się dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1 111,76 zł.

- rozdziale 80149 - zwiększa się dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 2 489,83 zł, zmniejsza się natomiast dodatkowe wynagrodzenia roczne nauczycieli o kwotę 56,49 zł.

- rozdziale 80150 - zwiększa się dodatkowe wynagrodzenia roczne nauczycieli o kwotę 5 265,48 zł.

W dziale 855

- rozdziale 85516 – zmniejsza się dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę

3 379,12 zł, zwiększa się natomiast zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 933,20 zł oraz zakup usług pozostałych o kwotę 1 100,00 zł.

W dziale 900

- rozdziale 90001 – zwiększa się różne opłaty i składki o kwotę 3 915,00 zł.